ἐπαινεῖ (Zenob. Ald. ἐπαινεῖ). L'oracle est également reproduit, sous une forme légèrement différente, dans Diod. VIII, 17, 2.

187 *Myscele* Transcription de la forme Μύσκελε, que l'on trouve en *A B* (cf. app. crit., l. 185); en *C–I*, alors que la forme grecque est devenue Μύσκελλε, la forme latinisée *Myscele* a été maintenue pour des raisons métriques.

189–190 *Myscelus* ... *contractum* Er. tente d'expliquer μύσκελος / *myscelus* par μύς, la souris, + σκέλος, la jambe ou la patte. L'explication donnée pour βραχύνωτος / *brachynotus* est exacte: βραχύς, court, + νῶτος, le dos.

190 *alias Adag.* 1343 (*Crotone salubrius*), *LB* II, 536 C–537 B, et *Adag.* 194 (Qui mori nolit ante tempus), *ASD* II, 1, p. 298; ce dernier adage concerne Sybaris. Sur *Myscelos* et la fondation de Crotone, cf. une tradition très différente dans *Ov. Met.* XV, 12–59; cf. aussi Zwicker, *RE XVI*, 1189–1191, s.v. *Myskellos*.

191–192 Suid. M 1473 et M 1474; ces deux notices n'ont effectivement aucun rapport avec la question traitée ici.

3016 Les adages 3016–3019 ont pour source Suid., avec suite alphabétique I–Θ (dans Suid., Θ vient après I!).

194 Suid. I 241, dont Er. s'inspire jusqu'à *aliis* (l. 195); mention παροιμιῶδες.

196–198 Plut. *Mor.* 704 f: ἔπιποις δὲ μιγνυμέναις ἐπαινεῖται νόμος, ὃν ἵπποθορον ὀνομάζουσιν.

198–199 Id. *Mor.* 138 b.

bus. [B] Nam θορεῖν Graecis est ‘impetu insilire’. Vnde et apud Homerum ‘θούριος’ Ἀρης appellatur ab assultu citato. [C] Apparet Graecam vocem compositam ex ἔθι ‘valde’ et ὅρεῖν ‘incitare’.

[A]

NE ALLIA COMEDAS ET FABAS

3017

200 *[I]να μὴ φάγη σκόρδα μηδὲ κυάμους, id est Ne edas allia et fabas.* Prouerbiali videotur aenigmate dictum pro eo quod est: Ne belles neue in iudiciis adsis. Nam in bellum inferebantur allia commeatus militaris. [B] Atque vtinam ita satis comparatum esset ut hoc pestilentissimum hominum genus, qui bellis delectantur, praeter allia nihil habeant vñquam quod edant, [C] aut si quid alliis etiam est deterrimus. [A] In iudiciis fabas esitabant ne obdormiscerent. Haec quidem Suidas, etiamsi magis puto referendum ad calculos fabarios, quibus antiquitus ferebantur suffragia.

[A]

MORTVVS PER SOMNVVM VACABIS CVRIS

3018

Θανὼν καθ’ ὑπνους φροντίδων ἔσῃ δίχα, id est Curis vacabis mortuus per somnium.

215 Versiculus vulgo iactatus apud Graecos ex superstitione insomniorum obseruatione. Existimabant enim eum qui se mori somniasset a curis molestiisque liberatum iri, quod mors finem doloribus imponere videatur; planeque imponit his qui hinc in meliorem demigrant vitam. Fortassis ad eandem pertinet sententiam quod alibi retulimus: